АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2022 № 121-па

О подведении итогов  районного фестиваля
коллективов художественной самодеятельности,
посвященного 85-летию Новосибирской области
«Здесь край мой, исток мой, дорога моя…»

	В соответствии с Положением о районном фестивале коллективов художественной самодеятельности, посвященного 85-летию Новосибирской области   «Здесь край мой, исток мой, дорога моя…», утвержденным постановлением администрации Здвинского района Новосибирской области от 19.01.2022 № 13-па, администрация Здвинского района Новосибирской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Присвоить звание Лауреата районного фестиваля  коллективов художественной самодеятельности, посвященного 85-летию Новосибирской области  «Здесь край мой, исток мой, дорога моя…» (далее – фестиваль):

 - коллективу художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Сарыбалыкский сельский дом культуры» (директор Пинчукова Н.И., художественный руководитель Соболева М.А.),

1.1. Присвоить звание Лауреата I степени фестиваля:

- коллективу художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Цветниковский сельский дом культуры» (директор Довгаль Н.Н., художественный руководитель Шевченко И.Н.).

1.2. Присвоить звание Лауреата II степени фестиваля:

-  коллективу художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Петраковский  сельский дом культуры» (директор Макаршанова А.М., художественный руководитель Грязнов А.Н.).

1.3. Присвоить звание Лауреата III степени фестиваля:

-  коллективу художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Лянинский сельский дом культуры» (директор Мальцев Б.С., художественный руководитель Шевелев В.Л.);
- коллективу художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Чулымский сельский дом культуры» (директор Казаков В.Н., художественный руководитель Кнуренко Р.К.);

- коллективу художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Нижнечулымский сельский дом культуры» (директор Герман Т.Н.).

2. Наградить Почетной грамотой администрации Здвинского района Новосибирской области коллективы художественной самодеятельности, указанные в п. 1. постановления.

3. Наградить Почетной грамотой администрации Здвинского района Новосибирской области коллектив художественной самодеятельности муниципального казенного учреждения культуры «Здвинский районный дом культуры» (директор Моргачёв А.А.) за активное участие в районном фестивале коллективов художественной самодеятельности, посвященного 85-летию Новосибирской области «Здесь край мой, исток мой, дорога моя…».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Здвинского района Новосибирской области Егорову О.П.

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                       М.И. Колотов

Вдовина В.В.,
[bookmark: _GoBack]   21-793